Freedom of Information Act 2000
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.

You asked:

1. Please confirm which of the following Service's Public Health in your Authority currently commissions

o  School entry vision screening  No
o  School entry hearing screening No
o  NCMP  Yes
o  Other systematic health screening of primary school children (please specify) None 
 

2. If the answer to (1) is yes, what is the name of the organisation currently commissioned to provide these services? 
NCMP is delivered by Leicestershire partnership NHS Trust as part of the 0-19 Healthy Child Programme, known locally as Healthy Together. 

 

3. If School Entry Vision Screening is Commissioned, Does your Commissioner require the provider delivers its service according to Public Health England's Service Specifications for child vision screening? 
Not applicable.
 

4. When was the service last audited 
Leicester City council have not audited LPT’s performance on NCMP (performance measured in other ways)

 

5. According to the latest audit does the provider meet PHE's Service Specifications: 

· Fully · Partially (please specify) · No information available/not audited 
LPT meets the requirements to deliver NCMP as laid out in the Service Specification for 0-19 Healthy Child Programme

 

6. When is the current contracting period due to end? or when are these services going to be tendered next 
The service is in the second year of a contract that runs 2+1+1

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance and Risk
Leicester City Council

Legal Services
4th Floor City Hall

115 Charles Street

Leicester  
LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

